
  Код 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза А.К.Харченко» 

Форма по 

ОКУД 0301001 

 по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 08-08-29  08.08.2024 г. 

 

О порядке проведения противопожарных инструктажей, определении сроков, а 

также назначении лица ответственного за их проведение с работниками» 

 

  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом 

МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, 

осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам 

противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и 

категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области пожарной безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за проведение: 

- вводного инструктажа по правилам пожарной безопасности со всеми вновь 

принимаемыми на работу, независимо от их образования, стажа работы и занимаемой 

должности и проведение целевого инструктажа, первичного инструктажа по соблюдению 

требований пожарной безопасности на рабочем месте со всеми работниками, а также 

проведение повторного и внеплановых инструктажей на ответственную по безопасности в 

школе Красникову В.Ю. 

2. Определить сроки проведения противопожарного инструктажа: 

Вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их 

образования, стажа работы, с временными работниками, командированными; 

Первичный на рабочем месте со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от 

их образования, стажа работы, с временными работниками, командированными 

непосредственно на рабочем месте. 

 

 



 

 

 

 


		2024-12-12T17:28:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УЖУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.К. ХАРЧЕНКО"




